Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

* مقارن * في *

CAP. XXIX.

1 * هونج قهي صف اي بنا بعز زوننا نحن زونم ححصلا : حما بعزنا
 2 رقتا بعبدال . . . ححما فاهبا ححما بعنا رقتا . . . ححما فاهبا ححما بعنا رقتا
 3 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 4 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 5 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 6 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 7 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 8 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 9 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 10 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 11 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 12 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 13 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 14 * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .
 الا انا بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا . * ححما بعنا رقتا ححصلا .

Hoc autem est argumentum epistolae quam
 Ierolymis Babylonum misit Jeremia pro-
 pheta ad reliquos seniores captivos, ad fac-
 erdotes, ad filios prophetas, & ad universum
 populum quem Nebuchadnosor rex Babylo-
 nis deportaverat Ierolymis Babylonem.
 Postquam Iochania rex cum regia, & 2
 principibus Iudae & Ierolymorum, &
 artificibus, atque militibus, esset e Ierusalem
 egressus, Per Elafam filium Saphanis, & 3
 Gemariam filium Helciae, quos Babylonem
 misit Sedecia rex Iudae ad Nebuchadnosor-
 rem regem Babylonum. Ita dicit Dominus
 exercituum Deus Israelis ad omnes captivos
 qui Ierolymis Babylonum abducti sunt ;
 Aedificate domos, & inhabitate plantate
 hortos, & comedite fructus eorum : Uxoribus
 ducite ; & filios filiaque generate : ducite
 uxores filios vestris, & filias vestras date ma-
 ritus, ut gignant filios & filias : & illite au-
 gescite, ac ne minuamini : Faula precami- 7
 ni civitati quod vos captivos abegi ; & pro-
 pheta Dominum orate ; quoniam ab eji prosperitate
 pendet prosperitas vestra. Nani sic 8
 ait Dominus potentissimus Deus Israelis, Ne
 deducant vos prophetae qui sunt inter vos, &
 divini vestri ; neque attendatis formis ves-
 tris quae vos lomniatis : Quia falsum ii
 prophetae vobis nominae meo, neque illos
 ego misit, dicit Dominus. Sic enim ait Domi-
 nus, Cum expleti fuerint Babeli septuagin-
 ta anni, salvabo vos, & ratos factum de vo-
 bis sermones jucundos, reducendo vos in
 locum istum. Ego enim scio cogitationem 11
 quam de vobis cogito, dicit Dominus, cogita-
 tionem salubrem, non perniciolam ; dare sci-
 licet vobis tandem spem, Ut invocetis me, 12
 meque precemini : Et cum quaesiveritis me
 toto corde vestro, invenieris me, dicit Do-
 minus : Et reducam captivos vestros, colli- 14
 gamque vos ex omnibus gentibus ; et ex omni-
 bus terris quod vos dispersi, ait Dominus, et
 reducam vos ad locum unde vos captivos
 abegi.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

28 * امعدوا عليها امسا * ملك المكدانيين وقوا كل ارضه * وجميع قوا جوش كل ارضه
 29 وسلطانه * تزلزلت الارض وتوجعت * من اجل ان ملك الرب هصبت على ابايل * ليصع ارض
 30 ابايل للعباء ولا تسكن * في محراب ابايل ان محراب * ويجلسون هناك في الحرم * كسرت
 31 قوسهم * صارتوا مثل الدساء * احرقت مساكنهم * تكفت مناريسها * الطارو يطرو للعباء
 32 الطارو والحيوان للعباء الكبرى * ليجري ملك ابايل ان مدينته هلكت * من احرط طراية
 33 احرط * واخرقت تاجه بالثار * ورجاله الكاريون يخرجون * من اجل انه هكذا يقول الرب
 34 يوت ملك ابايل مثل البيدر البالج الذي يداش بعد قليل وايي قطافه * اكلي
 35 ورعي اوركي طالم حيعي كنجصر ملك ابايل * ابلعي مثل نيني * ملاء بطنه من
 36 نعيمي * اقصي اعناي وسعوي الي ابايل تقول الساكنه صهيون * ودمي على الساكن
 37 الكلدانيين قالت ايروسليم * لاجل هذا هكذا يقول الرب * ها انا ادين عرشك واخرط
 38 بكرها * وتصير ابايل للعباء ولا تسكن * مثل اسودد هصوا معا * ومثل اسبال الثنود
 39 في حرامهم اعطهم مسرا واسكرهم كي يسكرون ويغامون يوما ابدا ولا يسدغصون
 40 يقول الرب * ابرلهم مثل خراف للذبح * ومثل كباش مع جدا * كيف هناك واصبند
 41 حمر كل الارض * كيف صارت ابايل للعباء في الامم * صعد على ابايل الحجر بعكج
 42 امواله وطين * صارت مدها ارضا عليه الماء وغير مساكنهم * ولا يسكن فيها ولا
 43 واحد * ولا نزل لها ابن انسان * واقصي على ابايل * واخرج ما ابلعته من فيها * ولا يجمع
 44 اليها الامم بعد *

Adducite contra eam gentes, regem 28
 Macedorum, & duces totius terre ipsius,
 omnesque duces turmarum totius re-
 gioni ac domini ipsius. Tremis do- 29
 lutique terra, quia cogitatio Domini
 consistit est contra Babelm, ut vedigat
 terram Babelis in destructionem, nec ha-
 bitetur. Disperit miles Babylonis pu-
 gnare, & desolabit ibi in obidione :
 fracta est magnanimitas eorum, facti
 sunt sicut feminae, exusta sunt habita-
 tiones ejus, velles ejus contriti. Cor- 31
 for curret obidiam cursus, & nuntius
 obidiam uniois, ut iudices regi Babelis
 urbem ejus perisse : Ab extremis adibus 32
 ejus eos esse occupatos, vias ejus igne
 combustas, & direx ejus bellatorum
 exire. Sic enim dicit Dominus, Do- 33
 mus regis Babelis sunt velut arca ma-
 rina, quae paulo post ruinanda est,
 & ejus infans vindicta. Exedit me, 34
 lateravit me, & compulsi me cum
 tepore veloces Babiloniarum rex Ba-
 belis, deperavit me ut alaco, ventrem
 suum implevi delictis meis : Deperavit 35
 me arumae & misit me in Babel-
 lem, dicit habitatrix Sionis : & sanguis
 meus super habitatores Chaldaeos, inquit
 Ierusalem. Excavo sic dicit Dominus, 36
 Ecce ego judicabo adversariam tuam,
 ejusque mare vastabo : Et abitit Babel 37
 in excidium, nec habitabitur. Et leones 38
 pavidet surruerunt, & ut leone. In 39
 estu eorum praebo illis potum, &
 inebriabo eos ; ut inebriant dormiant
 somnum aeternum, neque experiantur,
 ait Dominus. Deducam eos ut agnos ad 40
 jugulationem, & velut arietes cum ba-
 dis. Quomodo perit & versio caprae 41
 est salus universae terrae ? quomodo
 redacta est Babel in destructionem inter
 gentes ? Superavit Babelum move 42
 cum femina sustium suorum, & ab-
 vasa est ? Falce fuit ubes ejus terra 43
 carens aquis & inois, quae nemo in-
 habitet, nullusque morantur incolat ?
 Et sententiam suam contra Babel, 44
 extrahamque quod deperavit, ex ejus
 o- & non confuetis amplius ad eam
 gentes :